
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 056/2025, de 26/02/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 013/2025 - PPGCAMB - (Processo UDESC 00005593/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Adoção de técnicas sustentáveis de drenagem 

pluvial urbana com ênfase na taxa de permeabilidade mínima”, da mestranda FABIANA 

MEURER, a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2025, às 09h00, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dra. CLAUDIA GUIMARÃES CAMARGO CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. GEAN PAULO MICHEL - (UFRGS/IPH/Porto Alegre/RS) – Membro externo  

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) – Membro     

Dr. EDER ALEXANDRE SCHATZ SÁ - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


